
sexta-feira, 12 de setembro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00129 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Jussiape
Contrato

 

 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA 

 
O Município de Jussiape/BA, comunica que, em despacho proferido   no Processo 
de Dispensa nº 043/2025, a Sr. º Prefeito reconheceu ser Dispensa de Licitação 
para contratação da           empresa PEDRO DE CASTRO MEIRA, CNPJ: 
33.688.652/0001-10, com endereço, ROD BR 148, KM 5, SN, Casa, Patos, 
Livramento de Nossa Senhora, Bahia, CEP:46.140-000. Valor Global: R$ 14.400,00 
(quatorze mil e quatrocentos reais), Objeto: Aquisição de grama esmeralda para 
manutenção e revitalização das praças, parques, jardins, campos de futebol, 
taludes e escolas, atendendo as necessidades do município de Jussiape Bahia. 
 
Jussiape/BA, 23 de maio de 2025. 
 

 

 

 
José Santos Luz 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 

Praça 9 de Julho | Centro | Jussiape-Ba

pmjequiadapraia.al.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F20743B0B3051BBF18105293B96A922



sexta-feira, 12 de setembro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00129 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Jussiape

 

 
 
CONTRATO Nº: 091/2025 
PROCESSO Nº: 096/2025 
 
RESUMO DO OBJETO: Aquisição de grama esmeralda para manutenção e 
revitalização das praças, parques, jardins, campos de futebol, taludes e escolas, 
atendendo as necessidades do município de Jussiape Bahia. 
 
 MODALIDADE: Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no Artigo 
75, inciso II, da Lei 14.133/2021.  
 
NOME DO CONTRATADO:  PEDRO DE CASTRO MEIRA, CNPJ: 
33.688.652/0001-10, sede na ROD BR 148, KM 5, SN, Casa, Patos, Livramento 
de Nossa Senhora, Bahia, CEP:46.140-000. 
 
VIGÊNCIA: 23 de maio de 2025 a 31 de agosto de 2025 
 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais). 
 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 
 
ÓRGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSIAPE 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 198 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
ATIVIDADE: 04.122.0073.2006 GERENCIAMENTO DAS ACOES ADMINISTRATIVAS SEC. DE 
ADMINISTRAÇÃO 
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.30.00 - Material de Consumo 
FONTE:  1-500-0000 - Recursos não Vinculados de Impostos 
 

 
José Santos Luz 
Prefeito Municipal 

Praça 9 de Julho | Centro | Jussiape-Ba

pmjequiadapraia.al.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F20743B0B3051BBF18105293B96A922



sexta-feira, 12 de setembro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00129 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Jussiape

 

 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA 

 
O Município de Jussiape/BA, comunica que, em despacho proferido   no Processo 
de Dispensa nº 044/2025, a Sr. º Prefeito reconheceu ser Dispensa de Licitação 
para contratação da           empresa PEDRO DE CASTRO MEIRA, CNPJ: 
33.688.652/0001-10, com endereço, THIAGO CUNHA BRANDAO MORENO, 
inscrita no CNPJ 41.776.837/0001-04, com sede Rua Paulo Filadelfo, nº287, Apt. 
205, Candeias, Vitória da Conquista, Bahia, Cep:45028355. Valor Global: R$ 
3.600,00 (três mil e seiscentos reais), Objeto: Aquisição de rastreadores e 
monitoramento de veículos para melhoria da frota, visando monitorar todos os 
veículos homologados em tempo real a qualquer momento e lugar, atendendo as 
necessidades do município de Jussiape Bahia. 
 
Jussiape/BA, 12 de maio de 2025. 
 

 

 

 
José Santos Luz 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Praça 9 de Julho | Centro | Jussiape-Ba

pmjequiadapraia.al.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F20743B0B3051BBF18105293B96A922



sexta-feira, 12 de setembro de 2025  |  Ano I - Edição nº 00129 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Jussiape

 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 

 
 
CONTRATO Nº: 092/2025 
PROCESSO Nº: 097/2025 
 
RESUMO DO OBJETO: Aquisição de rastreadores e monitoramento de veículos 
para melhoria da frota, visando monitorar todos os veículos homologados em tempo 
real a qualquer momento e lugar, atendendo as necessidades do município de 
Jussiape Bahia. 
 
 MODALIDADE: Contratação direta por dispensa conforme estabelecido no Artigo 
75, inciso II, da Lei 14.133/2021.  
 
NOME DO CONTRATADO:  THIAGO CUNHA BRANDAO MORENO, inscrita no 
CNPJ 41.776.837/0001-04, com sede Rua Paulo Filadelfo, nº287, Apt. 205, 
Candeias, Vitória da Conquista, Bahia, Cep:45028355. 
 
VIGÊNCIA: 12 de maio de 2025 a 31 de dezembro de 2025 
 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais). 
 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 
 
ÓRGÃO: 2 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSIAPE 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 198 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
ATIVIDADE: 04.122.0073.2006 GERENCIAMENTO DAS ACOES ADMINISTRATIVAS SEC. DE 
ADMINISTRAÇÃO 
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.30.00 - Material de Consumo 
FONTE:  1-500-0000 - Recursos não Vinculados de Impostos 
 

 
José Santos Luz 
Prefeito Municipal 

Praça 9 de Julho | Centro | Jussiape-Ba

pmjequiadapraia.al.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9F20743B0B3051BBF18105293B96A922


		2025-09-12T15:51:36-0300




